
Contacto

Teléfono +34 922869600
Correo Electrónico contratacionurbanismo@aytoicod.es

Dirección Postal

Plaza Luis de León Huerta, 2
(38430) Icod de los Vinos España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1061/2019PASA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2020 a
las 14:16 horas.

Entidad Adjudicadora

O.A.L. Gerencia de Urbanismo, Medio Ambiente y Patrimonio Histórico del Ayuntamiento de Icod de los Vinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mnz9XgTxxKUBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro por parte del adjudicatario de un vehículo eléctrico con destino al O.A.L.
Gerencia Municipal de Urbanismo, Medio Ambiente y Patrimonio Histórico Artístico

Valor estimado del contrato 34.210 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.210 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Plazo de entrega es de 6 Meses de conformidad con la cláusula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

decreto 65 adjudicación mejor oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HALLYU MOTORS , SL
Identificador empresa B76606292

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mnz9XgTxxKUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75864edd-e81d-4a78-8a03-053dc6d0474f


Precio de la oferta más baja 33.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.450 EUR.

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.450 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación adjudicación a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/03/2020
Plazo de Formalización Del 16/06/2020 al 06/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2019 a las 15:00
Observaciones: horario peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación de la garantía mínima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P= 20 x (PB/PO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= 40x (Pb/Po)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

vehículo con tracción 4x4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DmXcqU6aHAsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005331832 |  2020-027133 | Mon, 15 Jun 2020 14:16:05:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62660634438220960868853521366648434967 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DmXcqU6aHAsSugstABGr5A%3D%3D

